



توجه به توسعه پایدار، بلند مدت و انتفاع بلند مدت مردم مردم این جزیره از حوزه گردشگری است.

دارد. وی ادامه داد: صنعت سفر و صنعت گردشگری ذینفعان متعددی دارند که همه آن‌ها باید نقش آفرینی کنند، بخشی از مسوولیت‌های اجرایی و سیاستگذاری این صنعت‌ها حوزه این وزارتخانه قرار دارد. وی اضافه کرد: فعالان بخش حمل و نقل، نهادهای نظامی و امنیتی از جمله ذینفعان این حوزه‌اند که خسار از این وزارتخانه قرار دارند و برای همین هم هماهنگی و انسجام و همکاری ۲۷ دستگاه اهمیت دارد و وضعیت گردشگری را شکل می‌دهند.

**رفع ضعف‌های زیرساختی جزیره هرمز با همکاری بین بخشی قابل حل است**  
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: ضعف‌هایی

معاون وزیر گردشگری:

# کشور برای جذب گردشگران بین‌المللی تمایل دارد

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: لغو ممنوعیت صدور روایند نشان از تمایل کشور برای حضور گردشگران بین‌المللی دارد و برای این منظور برنامه‌های مورد توجه است.

گروه گردشگری - علی اصغر شسالیفان پس از بازدید اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از طرح‌های گردشگری جزیره هرمز به اظهار کرد: توقف ۲۰ ماهه صدور روایند و قفلهای در پذیرش گردشگر خارجی ایجاد کرده بود و به طور طبیعی بازاریابی،

**معاون گردشگری و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تصریح کرد: روند اقبال برای سرمایه‌گذاری در این جزیره هم رو به افزایش است و وعده‌های موضوعی که باید در اینجا مورد توجه قرار گیرد، ظرفیت قابل تحمل آن و توجه به توسعه پایدار، بلند مدت و انتفاع بلند مدت مردم این جزیره از حوزه گردشگری است.**

هیچ، انجمن علمی طبیعتگردی در دل وزارت علوم تشکیل شده است. این مدرس گردشگری گفت: عرصه طبیعی دارای ارزش توسعه اکوتوریسم ذیل کمیته ملی طبیعتگردی باید تعیین تکلیف می‌شد که نشد، سازمان محیط زیست در برخورد با حفاظت مبتنی بر ورود انسان و حفاظت مشارکتی، حفاظت مردم‌محور با صیانت مبتنی بر نرم افزار و مغزافزار باید تغییر رفتار می‌داد که نداد و تحقق این‌ها مطالبه ما است. شادلو بیان کرد: در عرصه‌هایی مثل پارک ملی کویسر، میانکاله و فریدون‌کنار، وقتی جای صنعت درآمدزای گردشگری خالی است، شکار و برداشت بی‌رویه، صید، تخریب و آتش‌سوزی جایگزین می‌شود. اگر انجمن ملی راه می‌افتاد، کمیته ملی طبیعت گردی و اداره کل طبیعتگردی فعال می‌شد، ذی‌نفعان صنعت اکوتوریسم و اقامتگاه، کارشناسان سازمان گردشگری، راهنمایان، مدرسان و مؤسسات آموزشی یکصدا کنار هم قرار می‌گرفتند و منافع پرتشدترین صنعت گردشگری در ایران را دنبال می‌کردند، بسیاری از مسائل امروز سنگ پای رشد طبیعت گردی و اکوتوریسم نمی‌شد. بسیاری از لکت‌ها به این شکل می‌توانست مرتفع شود، ولی ما همچنان اندر خم یک کوه هستیم.

هم‌روبه افزایش است و عمده‌ترین موضوعی که باید در اینجا مورد توجه قرار گیرد، ظرفیت قابل تحمل آن و توجه به توسعه پایدار، بلند مدت و انتفاع بلند مدت مردم این جزیره از حوزه گردشگری است.

رفتار است، قرار بود «بوم‌ساز» ترجمه «اکولوژ» باشد که به سمت گردشگری روستایی، معیشت‌محور و کارآفرینی رفت و موضوع آن اشتغالزایی و دغدغه آن رام گرفتن و اصلاح چیز دیگری شد. شادلو از جنبه دیگری به این مشکلات پرداخت و اظهار کرد: مثلا گردشگری سلامت که خوب است و پول درمی‌آورد، وزارت بهداشت می‌تواند با گردشگری و ورزشی که مسوولیت و ووشد بسا وزارت ورزش است، اخیرا در دل وزارت علوم هم انجمن علمی طبیعت گردی تشکیل شده است. در واقع، بدنه صنفی گردشگری در بین دستگاه‌های دیگری توزیع شده است.

او افزود: این چندسازمانی و چندصاحبی در توسعه اکوتوریسم ایران به عنوان مشکل حرف زدند و در فاز بعدی، به نبود صنف یک‌صدا اشاره کردند. فعالان حوزه اکوتوریسم اعم از اقامتگاه‌های بوم‌آر، مقاصد صیانت‌محور و جامعه‌محور، تمام این عرصه‌های توسعه مبتنی بر بوم، رفتار چندصدا می‌هند و حتی یک شکل حرفه‌ای و ملی ندارند.

این فعال اکوتوریسم گفت: که زمانی مدیرکل ارزیابی و نظارت بود این نام‌های را اصلاح کرد که است که کمیته ملی طبیعتگردی ذیل این نام‌هایت وزیران شکل نگرفته و خروجی هم نداشته، اداره طبیعتگردی معاونت گردشگری به تدریج آب رفته تا به سطح یک کارشناس تقلیل توپراورها به هیچ شکلی تفکیک نشده‌اند. بومگردی هم که به بیراهه

بر آن اساس، این کمیته متشکل از سه سازمان منابع طبیعی، محیط زیست و میراث فرهنگی، صنعت اکوتوریسم را باید در ایران توسعه می‌داد، اما وقتی ادبیات عشایری و کوچ‌نشینی همه اقوام جهان را مطالعه کرده متوجه شده الگوی عشایری سیاه‌چادر ایران بهترین و پایدارترین و بوم‌آورترین زیست‌در مناطق دارای ارزش حفاظتی و میراث طبیعی است. با این وجود ما از استرالیا استاد دعوت کرده‌ایم و او می‌پرسیم که چه الگویی را در ایران اجرا کنیم، در حالی که از همین الگوی ایرانی در آفریقا استفاده شده است. واقعا محل افسوس است.

او سپس به سرانجام تشکیلات طبیعت‌گردی ایران اشاره کرد و گفت: هیأت وزیران به نفع ایجاد کمیته ملی طبیعت‌گردی مصوبه‌ای داشت که

## چه بر سر اکوتوریسم ایران آمده است؟



کارشناس در بدنه معاونت گردشگری تقلیل پیدا کرده است، دیگر نه‌مدیرکل دارد و نه معاون و نه کارشناس و این اتفاق بدی است.

شادلو ادامه داد: وقتی کارشناسان سازمان جهانی گردشگری و سازمان جهانی تجارت برای کمک به تدوین سند استراتژیک توسعه گردشگری ایران که خلاصه بزرگ مدیریت بود، به کشورمان قدم گذاشتند، بعد از سفر و مطالعه، محور، شان و مزیت رقابتی و رشد گردشگری ایران را در اکوتوریسم دیدند.

این فعال اکوتوریسم افزود: تبع آن مصوبه هیأت وزیران، اداره کل طبیعتگردی در معاونت گردشگری سازمان وقت میراث فرهنگی و گردشگری تشکیل شد که آن اداره، روزی سازمان چندطبقه در خیابان ولیعصر تهران نبود و امروز به یک

منطقه آرام‌تر شده امکان آنکه یک سند جدید تنظیم شود و پنجمین کنفرانس گردشگری سلامت برگزار شود وجود خواهد داشت. کرباسی با بیان اینکه مقامات اتاق بازرگانی در جریان دیدار با مقامات کشورهای همسایه به ظرفیت ایران در گردشگری سلامت اشاره داشته‌اند، توضیح داد: ما باید در این حوزه کشورهای همسایه را در اولویت قرار دهیم و با ایجاد دفاتر انجمن گردشگری سلامت در کشورهای همسایه مقامات حضور شهروندان این کشورها در ایران را فراهم کنیم.

وی خاطر نشان کرد: تاجیکستان، افغانستان، عمان، جمهوری آذربایجان و عراق به عنوان کشورهای هدف اولیه ایران در این زمینه مطرح هستند و در گام‌های بعدی امکان استفاده از ظرفیت سایر کشورها نیز وجود خواهد داشت.

شادلو اضافه کرد: پارادایم نوین حفاظت با به زبان بهتر صیانت از طبیعت، به واسطه تغییر نگاه از حفاظت مبتنی بر عدم ورود انسان به ظرفیت‌های طبیعی در تقابل با صیانت که مبتنی بر ورود انسان به مناطق طبیعی است، سال‌های زیادی است در جهان پدیدار شده، مثال بارز آن سفراری در پارک‌های آفریقا است. شکارچپانی که مظهر حیات وحش هستند، حتی گریه‌سانان بزرگ، اتومبیل گردشگران را به رسمیت شناخته‌اند و در کنار آن، پناه می‌گیرند و به شکار می‌پردازند، یعنی اگر شکار را عالی‌ترین صفت حیات وحش بدانیم، با آن رویکرد، انسان به مناطقی وارد می‌شود که در عین هویت‌بخشی، حیات وحش هم حفظ می‌شود.

او یادآور شد: هر چند امکان دارد خیلی‌ها حیات وحش آفریقا را با ایران قابل قیاس ندانند که البته قابل اثبات است ایران دارای پتانسیل‌های این چنینی، نه صرفا در حیات وحش جانوری، بلکه در حیات گوناگونی گیاهی و بی‌حیوان در حیات غیرجاندار و ظرفیت‌های زمین گردشگری است.

این مدرس گردشگری ادامه داد: در ایران به واسطه مناطق حفاظت‌شده و تسری پیدا نکردن علم صیانت و حفاظت مبتنی بر ورود انسان، به حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از عرصه سرزمینی ایران دسترسی نداریم،

او با بیان این‌که طبیعت ایران، آن‌جایی که بیشترین ظرفیت میراث‌زیستی، چه جاندار و غیرجاندار را دارد از حیث کارکردی و کاربردی در مدیریت سازمان محیط زیست ایران است، اظهار کرد: شکل حفاظت از محیط‌زیست تغییر کرده است، دنیا از حفاظت محیط‌زیست پول درمی‌آورد، نه این‌که از بودجه دولتی استفاده کند تا ظرفیت‌های محیط‌زیست را حفظ کند.

بیماران ۵ کشور به ایران می‌آیند؛ توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

نشست هماهنگی پنجمین کنفرانس گردشگری سلامت کشورهای اسلامی از تنوان بخش خصوصی برای ارائه خدمات گردشگری سلامت به مسافران خارجی خبر داد و اعلام کرد که برای یک دوره پنج ساله ایران توانسته رشد بسیار خوبی را در این حوزه ثبت کند اما پس از آن این روند با افت مواجه شده است.

بیماران ۵ کشور به ایران می‌آیند؛ توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی

توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی



021-8586 | www.ttgroup.ir | @Toptours\_Group | ttgroup.ir

من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام  
که شناخت دقیقی از آن دارم خاک  
سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید @tarkhancollection